Avec de telles dispositions pour le bien et pour le mal, il fit ses armes sous le commandement d'Hasdrubal pendant trois ans, exécutant et observant sans relâche ce qui est nécessaire pour devenir un grand général.